
Ersatzfahrplan
Wrist/Itzehoe – Elmshorn – Hamburg

gültig von Sonntag, den 01.08. bis Freitag, den 13.08.2021

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE

Zugnummer: 83887 83845 75501 75503 75505 83861 83801 83851 83847 83863 33711 83803 83853 83865 33713 83805 83855 83807

Linie: RB 71 RB 71 RB 61 RB 61 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: So 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08.

Mo 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08.

Di 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08.

Mi 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08.

Do 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08.

Fr 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08.

Sa 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08.

So 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08.

Mo 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08.

Di 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08

Mi 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08.

Do 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08.

Fr 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08.

Wrist ab 0.16   4.18   4.47   5.16   6.18   6.23

Dauenhof 0.22    4.24    4.53    5.22    6.24    6.29

Horst (Holstein) 0.26    4.28    4.57    5.26    6.28    6.33

Elmshorn an 0.32    4.34    5.03    5.32    6.34    6.39

Itzehoe ab 0.02   |   1.11   2.11   3.11   |   4.09   |   4.54   |   5.09 5.54   |   6.09   |

Kremperheide 0.08   |    1.17    2.17    3.17   |    4.15   |    5.00   |    5.15 6.00   |    6.15   |

Krempe 0.12   |    1.21    2.21    3.21   |    4.19   |    5.04   |    5.19 6.04   |    6.19   |

Glückstadt 0.17   |    1.26    2.26    3.26   |    4.24   |    5.09   |    5.24 6.09   |    6.24   |

Herzhorn 0.21   |    1.30    2.30    3.30   |    4.28   |    5.13   |    5.28 6.13   |    6.28   |

Elmshorn an 0.30   |    1.39    2.39    3.39   |    4.38   |    5.22   |    5.38 6.22   |    6.38   |

Elmshorn ab 0.33    1.40    2.40    3.40   4.04    4.40    4.40    5.04   5.04    5.23    5.40    5.40   6.04 6.23    6.40    6.40    6.40

Tornesch 0.38    1.45    2.45    3.45    4.09    4.45    4.45    5.09    5.09    5.28    5.45    5.45    6.09 6.28    6.45    6.45    6.45

Prisdorf 0.41    1.48    2.48    3.48    4.12    4.48    4.48    5.12    5.12    5.31    5.48    5.48    6.12 6.31    6.48    6.48    6.48

Pinneberg an 0.44   1.52   2.52   3.52    4.15    4.51    4.51    5.15    5.15    5.34    5.51    5.51    6.15 6.34    6.51    6.51    6.51

Pinneberg ab 0.45    4.16    4.52    4.52    5.16    5.16    5.35    5.52    5.52    6.16 6.35    6.52    6.52    6.52

Hamburg-Altona an 0.57   4.28   5.04   5.04   5.28   5.28   5.48   6.04   6.04   6.28 6.45   7.04   7.04   7.04

Hamburg Dammtor

Hamburg Hbf an

b
is

 h
ie

r 
B

a
u

st
e

ll
e

n
fa

h
rp

la
n

* 
g

ü
lt

ig

Bitte beachten Sie die 

Datumsangaben

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE

Zugnummer: 83867 33715 33717 83809 83859 83811 83869 33719 33719 83813 83871 33721 83815 33723 83817 33725 83819 33727

Linie: RB 71 RB 61 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 61 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61

Verkehrstage: So 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08.

Mo 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08.

Di 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08.

Mi 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08.

Do 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08.

Fr 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08.

Sa 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08.

So 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08.

Mo 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08.

Di 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08

Mi 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08.

Do 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08.

Fr 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08.

Wrist ab   7.18   7.23 8.24 9.23 10.23 11.23

Dauenhof    7.24    7.29 8.30 9.29 10.29 11.29

Horst (Holstein)    7.28    7.33 8.34 9.33 10.33 11.33

Elmshorn an    7.34    7.39 8.40 9.39 10.39 11.39

Itzehoe ab 6.54   |   7.09   |   7.52   7.52   | 8.54   | 9.54   | 10.54   | 11.42

Kremperheide 7.00   |    7.15   |    7.58    7.58   | 9.00   | 10.00   | 11.00   | 11.48

Krempe 7.04   |    7.19   |    8.02    8.02   | 9.04   | 10.04   | 11.04   | 11.52

Glückstadt 7.09   |    7.24   |    8.07    8.07   | 9.09   | 10.09   | 11.09   | 11.57

Herzhorn 7.13   |    7.28   |    8.11    8.11   | 9.13   | 10.13   | 11.13   | 12.01

Elmshorn an 7.22   |    7.38   |    8.21    8.21   | 9.22   | 10.22   | 11.22   | 12.10

Elmshorn ab   7.04 7.23    7.40    7.40    7.40   8.04    8.23    8.23 8.41   9.04 9.23 9.40 10.23 10.40 11.23 11.40 12.23

Tornesch    7.09   7.20 7.28    7.45    7.45    7.45    8.09    8.28    8.28 8.46    9.09 9.28 9.45 10.28 10.45 11.28 11.45 12.28

Prisdorf    7.12    7.23 7.31    7.48    7.48    7.48    8.12    8.31    8.31 8.49    9.12 9.31 9.48 10.31 10.48 11.31 11.48 12.31

Pinneberg an    7.15    7.26 7.34    7.51    7.51    7.51    8.15    8.34    8.34 8.52    9.15 9.34 9.51 10.34 10.51 11.34 11.51 12.34

Pinneberg ab    7.16    7.27 7.35    7.52    7.52    7.52    8.16    8.40    8.37 8.53    9.16 9.35 9.52 10.35 10.52 11.35 11.52 12.35

Hamburg-Altona an   7.28   7.46 7.53   8.04   8.04   8.04   8.28   8.54   8.54 9.04   9.28 9.45 10.04 10.46 11.04 11.45 12.04 12.45

Hamburg Dammtor

Hamburg Hbf an

Bitte beachten Sie die 

Datumsangaben



Ersatzfahrplan
Wrist/Itzehoe – Elmshorn – Hamburg

gültig von Sonntag, den 01.08. bis Freitag, den 13.08.2021

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE

Zugnummer: 83821 33729 83823 83875 33731 83825 83877 33733 83827 83879 33735 33735 83829 83881 33737 83899 83831 83883

Linie: RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 61 RB 61 RB 71 RB 71 RB 61 RE 6 RB 71 RB 71

Verkehrstage: So 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08.

Mo 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08.

Di 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08.

Mi 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08.

Do 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08.

Fr 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08.

Sa 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08.

So 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08.

Mo 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08.

Di 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08. 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08

Mi 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08.

Do 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08.

Fr 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08.

Wrist ab 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23

Dauenhof 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29

Horst (Holstein) 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33

Elmshorn an 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39

Itzehoe ab   | 12.54   | 13.54   | 14.54   |  15.42  15.42   | 16.54  17.06   |

Kremperheide   | 13.00   | 14.00   | 15.00   |   15.48   15.48   | 17.00   |   |

Krempe   | 13.04   | 14.04   | 15.04   |   15.52   15.52   | 17.04   |   |

Glückstadt   | 13.09   | 14.09   | 15.09   |   15.57   15.57   | 17.09   17.18   |

Herzhorn   | 13.13   | 14.13   | 15.13   |   16.01   16.01   | 17.13   |   |

Elmshorn an   | 13.22   | 14.22   | 15.22   |   16.10   16.10   | 17.22   17.29   |

Elmshorn ab 12.40 13.23 13.40  14.04 14.23 14.40  15.04 15.23 15.40  16.04   16.23   16.23 16.40  17.04 17.23   17.30 17.40  18.04

Tornesch 12.45 13.28 13.45   14.09 14.28 14.45   15.09 15.28 15.45   16.09   16.28   16.28 16.45   17.09 17.28   | 17.45   18.09

Prisdorf 12.48 13.31 13.48   14.12 14.31 14.48   15.12 15.31 15.48   16.12   16.31   16.31 16.48   17.12 17.31   | 17.48   18.12

Pinneberg an 12.51 13.34 13.51   14.15 14.34 14.51   15.15 15.34 15.51   16.15   16.34   16.34 16.51   17.15 17.34   | 17.51   18.15

Pinneberg ab 12.52 13.35 13.52   14.16 14.35 14.52   15.16 15.35 15.52   16.16   16.35   16.35 16.52   17.16 17.35   | 17.52   18.16

Hamburg-Altona an 13.04 13.45 14.04  14.28 14.45 15.04  15.28 15.48 16.04  16.28  16.48  16.49 17.04  17.28 17.45  17.51 18.04  18.28

Hamburg Dammtor

Hamburg Hbf an

Bitte beachten Sie die 

Datumsangaben

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE

Zugnummer: 33739 83833 83891 33741 83835 33743 83837 33745 83839 33747 83841 83843 83893

Linie: RB 61 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: So 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08.

Mo 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08.

Di 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08.

Mi 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08.

Do 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08.

Fr 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08.

Sa 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08.

So 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08.

Mo 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08.

Di 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08

Mi 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08.

Do 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08.

Fr 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08.

Wrist ab 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.11

Dauenhof 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29 23.17

Horst (Holstein) 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.21

Elmshorn an 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.27

Itzehoe ab 17.42   | 18.54   | 19.54   | 20.54   | 21.54   |   | 23.02

Kremperheide 17.48   | 19.00   | 20.00   | 21.00   | 22.00   |   | 23.08

Krempe 17.52   | 19.04   | 20.04   | 21.04   | 22.04   |   | 23.12

Glückstadt 17.57   | 19.09   | 20.09   | 21.09   | 22.09   |   | 23.17

Herzhorn 18.01   | 19.13   | 20.13   | 21.13   | 22.13   |   | 23.21

Elmshorn an 18.10   | 19.22   | 20.22   | 21.22   | 22.22   |   | 23.31

Elmshorn ab 18.23 18.40  19.04 19.23 19.40 20.23 20.40 21.23 21.40 22.23 22.40 23.33 23.33

Tornesch 18.28 18.45   19.09 19.28 19.45 20.28 20.45 21.28 21.45 22.28 22.45 23.38 23.38

Prisdorf 18.31 18.48   19.12 19.31 19.48 20.31 20.48 21.31 21.48 22.31 22.48 23.41 23.41

Pinneberg an 18.34 18.51   19.15 19.34 19.51 20.34 20.51 21.34 21.51 22.34 22.51 23.44 23.44

Pinneberg ab 18.35 18.52   19.16 19.35 19.52 20.35 20.52 21.35 21.52 22.36 22.52 23.45 23.45

Hamburg-Altona an 18.48 19.04  19.28 19.50 20.04 20.54 21.04 22.00 22.04 22.55 23.04 23.57 23.57

Hamburg Dammtor

Hamburg Hbf an

a
b

 h
ie

r 
R

e
g

e
lf

a
h

rp
la

n
 g

ü
lt

ig

Bitte beachten Sie die 

Datumsangaben

Erläuterungen: 

abweichende Fahrt

planmäßige Fahrt

Hinweis: 

Nicht aufgeführte Fahrten entfallen.

Bitte nutzen Sie von Hamburg - Altona

nach Hamburg HBF die S-Bahn-Linien

 S1/S11, S2 oder S3/S31.

*Baufahrplan 17.07.-31.07.



Ersatzfahrplan
Hamburg – Elmshorn – Wrist/Itzehoe

gültig von Sonntag, den 01.08. bis Freitag, den 13.08.2021

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE

Zugnummer: 83898 83848 83854 83856 75500 75502 83888 75504 83858 83850 83800 83852 83802 83860 83804 33710 33708 83892

Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 61 RB 71

Verkehrstage: So 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08.

Mo 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08.

Di 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08.

Mi 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08.

Do 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08.

Fr 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08.

Sa 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08.

So 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08.

Mo 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08.

Di 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08. 10.08

Mi 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08.

Do 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08.

Fr 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08.

Hamburg Hbf ab

Hamburg Dammtor

Hamburg-Altona ab 0.07 0.07 1.07   3.30   4.34   4.55   4.55   5.14   5.14   5.34   6.14   6.19   6.19   6.28

Pinneberg an 0.17 0.17 1.17    3.40    4.44    5.05    5.05    5.24    5.24    5.44    6.24    6.28    6.28    6.39

Pinneberg ab 0.18 0.18 1.18   2.06   3.06    3.41   4.06    4.45    5.06    5.06    5.25    5.25    5.45    6.25    6.29    6.29    6.40

Prisdorf 0.21 0.21 1.21    2.09    3.09    3.44    4.09    4.48    5.09    5.09    5.28    5.28    5.48    6.28    6.32    6.33    6.43

Tornesch 0.25 0.25 1.25    2.13    3.13    3.48    4.13    4.52    5.13    5.13    5.32    5.32    5.52    6.32    6.36    6.36    6.47

Elmshorn an 0.30 0.30 1.30    2.18    3.18   3.53    4.18   4.57    5.18    5.18    5.37    5.37   5.57    6.37    6.41    6.41    6.51

Elmshorn ab 0.32   |   | 1.33    2.19    3.19    4.19    5.20   |    5.39   |   |    6.42   |    6.52

Herzhorn 0.40   |   | 1.42    2.27    3.27    4.27    5.28   |    5.48   |   |    6.51   |    7.01

Glückstadt 0.44   |   | 1.46    2.31    3.31    4.31    5.32   |    5.52   |   |    6.55   |    7.05

Krempe 0.49   |   | 1.51    2.36    3.36    4.36    5.37   |    5.57   |   |    7.00   |    7.10

Kremperheide 0.54   |   | 1.55    2.41    3.41    4.41    5.42   |    6.01   |   |    7.04   |    7.14

Itzehoe an 1.00   |   | 2.01   2.47   3.47   4.47   5.48   |   6.07   |   |   7.10   |   7.20

Elmshorn ab 0.35 1.31    5.22    5.41    6.38    6.42

Horst (Holstein) 0.39 1.36    5.26    5.45    6.42    6.46

Dauenhof 0.44 1.41    5.31    5.50    6.47    6.51

Wrist an 0.51 1.48   5.41   5.56   6.53   6.57

b
is

 h
ie

r 
B

a
u

st
e

ll
e

n
fa

h
rp

la
n

* 
g

ü
lt

ig

Bitte beachten Sie die 

Datumsangaben

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE

Zugnummer: 83862 83806 33712 83864 83808 33714 83866 83810 33716 83812 33718 83814 33720 83816 33722 83818 33724 83870

Linie: RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71

Verkehrstage: So 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08.

Mo 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08.

Di 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08.

Mi 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08.

Do 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08.

Fr 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08.

Sa 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08.

So 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08.

Mo 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08.

Di 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08

Mi 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08.

Do 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08.

Fr 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08.

Hamburg Hbf ab

Hamburg Dammtor

Hamburg-Altona ab   6.34 6.55 7.08   7.35 7.55 8.09   8.34 8.55 9.15 9.55 10.13 10.55 11.15 11.55 12.15 12.55 13.15  13.34

Pinneberg an    6.44 7.05 7.17    7.45 8.05 8.24    8.44 9.05 9.24 10.05 10.24 11.05 11.24 12.05 12.24 13.05 13.24   13.44

Pinneberg ab    6.45 7.06 7.25    7.46 8.06 8.25    8.45 9.06 9.25 10.06 10.25 11.06 11.25 12.06 12.25 13.06 13.25   13.45

Prisdorf    6.48 7.09 7.28    7.49 8.09 8.28    8.48 9.09 9.28 10.09 10.28 11.09 11.29 12.09 12.28 13.09 13.28   13.48

Tornesch    6.52 7.13 7.32    7.53 8.13 8.32    8.52 9.13 9.32 10.13 10.32 11.13 11.32 12.13 12.32 13.13 13.32   13.52

Elmshorn an   6.57 7.18 7.37   7.58 8.18 8.37   8.57 9.18 9.37 10.18 10.37 11.18 11.37 12.18 12.37 13.18 13.37  13.57

Elmshorn ab   | 7.38   | 8.38   | 9.47   | 10.38   | 11.47   | 12.38   | 13.47

Herzhorn   | 7.47   | 8.47   | 9.56   | 10.47   | 11.57   | 12.47   | 13.56

Glückstadt   | 7.51   | 8.51   | 10.00   | 10.51   | 12.00   | 12.51   | 14.00

Krempe   | 7.56   | 8.56   | 10.05   | 10.56   | 12.06   | 12.56   | 14.05

Kremperheide   | 8.00   | 9.00   | 10.09   | 11.00   | 12.10   | 13.00   | 14.09

Itzehoe an   | 8.06   | 9.06   | 10.15   | 11.06   | 12.15   | 13.06   | 14.15

Elmshorn ab 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19

Horst (Holstein) 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23

Dauenhof 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28

Wrist an 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34

Bitte beachten Sie die 

Datumsangaben



Ersatzfahrplan
Hamburg – Elmshorn – Wrist/Itzehoe

gültig von Sonntag, den 01.08. bis Freitag, den 13.08.2021

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE

Zugnummer: 83820 33726 83872 83822 83880 83830 33730 33728 83874 83824 83882 83832 33732 83876 83826 83884 83834 33734

Linie: RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61

Verkehrstage: So 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08.

Mo 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08.

Di 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08.

Mi 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08.

Do 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08.

Fr 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08.

Sa 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08.

So 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08.

Mo 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08.

Di 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08

Mi 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08.

Do 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08.

Fr 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08.

Hamburg Hbf ab

Hamburg Dammtor

Hamburg-Altona ab 13.55 14.13  14.34  14.55  14.55  14.55[37] 14.58 15.14  15.34  15.55  15.55  15.55 16.12  16.34  16.55  16.55  16.55  16.56

Pinneberg an 14.05 14.24   14.44   15.05   15.05   15.05   15.09 15.24   15.44   16.05   16.05   16.05 16.24   16.44   17.05   17.05   17.05   17.10

Pinneberg ab 14.06 14.25   14.45   15.06   15.06   15.06   15.10 15.25   15.45   16.06   16.06   16.06 16.25   16.45   17.06   17.06   17.06   17.11

Prisdorf 14.09 14.29   14.48   15.09   15.09   15.09   15.13 15.29   15.48   16.09   16.09   16.09 16.28   16.48   17.09   17.09   17.09   17.14

Tornesch 14.13 14.32   14.52   15.13   15.13   15.13   15.17 15.32   15.52   16.13   16.13   16.13 16.32   16.52   17.13   17.13   17.13   17.18

Elmshorn an 14.18 14.37  14.57   15.18   15.18   15.18[37] 15.24 15.37  15.57   16.18   16.18   16.18 16.37  16.57   17.18   17.18   17.18  17.24

Elmshorn ab   | 14.38   |   15.20   | 15.38   |   16.20   | 16.38   |   17.20   |

Herzhorn   | 14.48   |   15.28   | 15.48   |   16.28   | 16.47   |   17.28   |

Glückstadt   | 14.51   |   15.32   | 15.51   |   16.32   | 16.51   |   17.32   |

Krempe   | 14.57   |   15.37   | 15.57   |   16.37   | 16.56   |   17.37   |

Kremperheide   | 15.01   |   15.42   | 16.01   |   16.42   | 17.00   |   17.42   |

Itzehoe an   | 15.06   |  15.48   | 16.06   |  16.48   | 17.06   |  17.48   |

Elmshorn ab 14.19   15.19   15.22   16.19   16.22   17.19   17.22

Horst (Holstein) 14.23   15.23   15.26   16.23   16.26   17.23   17.26

Dauenhof 14.28   15.28   15.31   16.28   16.31   17.28   17.31

Wrist an 14.34  15.34  15.41  16.34  16.37  17.34  17.37

Bitte beachten Sie die 

Datumsangaben

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE

Zugnummer: 33736 83878 83828 83886 83836 33738 83890 83838 33740 83840 33742 83842 33744 83844 33746 83846 33748

Linie: RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61

Verkehrstage: So 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08. 01.08.

Mo 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08. 02.08.

Di 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08. 03.08.

Mi 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08. 04.08.

Do 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08. 05.08.

Fr 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08. 06.08.

Sa 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08. 07.08.

So 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08. 08.08.

Mo 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08. 09.08.

Di 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08 10.08

Mi 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08. 11.08.

Do 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08. 12.08.

Fr 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08. 13.08.

Hamburg Hbf ab

Hamburg Dammtor

Hamburg-Altona ab 17.14  17.34  17.59  17.59  17.59 18.17  18.34 18.55 19.13 19.55 19.58 20.55 21.09 21.57 22.12 22.55 23.13

Pinneberg an 17.24   17.44   18.09   18.09   18.09 18.26   18.44 19.05 19.23 20.05 20.24 21.05 21.24 22.07 22.24 23.05 23.24

Pinneberg ab 17.25   17.45   18.10   18.10   18.10 18.27   18.45 19.06 19.25 20.06 20.25 21.06 21.26 22.08 22.25 23.06 23.25

Prisdorf 17.28   17.48   18.13   18.13   18.13 18.31   18.48 19.09 19.28 20.09 20.28 21.09 21.29 22.11 22.29 23.09 23.28

Tornesch 17.32   17.52   18.17   18.17   18.17 18.34   18.52 19.13 19.32 20.13 20.32 21.13 21.33 22.15 22.32 23.13 23.32

Elmshorn an 17.37  17.57   18.22   18.22   18.22 18.39  18.57 19.18 19.37 20.18 20.37 21.18 21.38 22.20 22.37 23.18 23.37

Elmshorn ab 17.38   |   18.24   | 18.40   | 19.38   | 20.38   | 21.39   | 22.38   | 23.38

Herzhorn 17.47   |   18.32   | 18.49   | 19.47   | 20.47   | 21.48   | 22.47   | 23.47

Glückstadt 17.51   |   18.36   | 18.53   | 19.51   | 20.51   | 21.52   | 22.51   | 23.51

Krempe 17.56   |   18.41   | 18.58   | 19.56   | 20.56   | 21.57   | 22.56   | 23.56

Kremperheide 18.00   |   18.46   | 19.02   | 20.01   | 21.00   | 22.01   | 23.01   | 0.00

Itzehoe an 18.06   |  18.52   | 19.07   | 20.07   | 21.06   | 22.06   | 23.06   | 0.06

Elmshorn ab   18.23   18.26 19.19 20.19 21.19 22.21 23.19

Horst (Holstein)   18.27   18.30 19.23 20.23 21.23 22.25 23.23

Dauenhof   18.32   18.35 19.28 20.28 21.28 22.30 23.28

Wrist an  18.41  18.42 19.34 20.34 21.34 22.36 23.34

a
b

 h
ie

r 
R

e
g

e
lf

a
h

rp
la

n
 g

ü
lt

ig

Bitte beachten Sie die 

Datumsangaben

Erläuterungen: 

abweichende Fahrt

planmäßige Fahrt

Hinweis: 

Nicht aufgeführte Fahrten entfallen.

Bitte nutzen Sie von Hamburg - Altona

nach Hamburg HBF die S-Bahn-Linien

 S1/S11, S2 oder S3/S31.

*Baufahrplan 17.07.-31.07.


